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Wnioski lepiej online
Od początku lipca będzie można 
elektronicznie składać wnioski o 
przyznanie świadczenia Dobry 
Start, świadczeń rodzinnych i 
świadczeń z funduszu alimen-

tacyjnego, natomiast od sierpnia 
te wnioski można będzie składać 
osobiście w Gminnym Ośrodku 
Pomocy Społecznej. Urzędnicy 
zachęcają jednak, by w trosce o 

zdrowie i bezpieczeństwo miesz-
kańców oraz pracowników skła-
dać wnioski drogą elektroniczną 
i ograniczyć bezpośrednie kon-
takty w GOPS.

Z kolei świadczenia wychowaw-
cze 500 plus przyznane są do 31 
maja 2021 r., w związku z czym 
w tym roku nie składa się wnio-
sków o jego przyznanie.
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Urząd ponownie otwarty
Po przerwie spowodowanej 
epidemią koronawirusa, od 
początku czerwca Urząd Gmi-
ny Ustka jest ponownie otwar-
ty dla interesantów. Osobiście 
sprawy załatwić będzie też 
można w Gminnym Ośrodku 
Pomocy Społecznej.

Urząd dla mieszkańców czyn-
ny jest w poniedziałki, wtorki, 
czwartki i piątki w godzinach 
9-14, w środy w godzinach 9-17. 
Wchodząc do urzędu należy 
zdezynfekować dłonie, na tere-
nie urzędu należy zakryć usta i 
nos przy pomocy maseczki lub 
innej części odzieży, w każdym 
z pokoi w jednym czasie może 
przebywać tylko jeden intere-
sant, przemieszczając się w cią-
gach komunikacyjnych i koryta-

rzach należy zachować odległość 
dwóch metrów od drugiej osoby.
Jeśli istnieje taka potrzeba, pra-
cownicy Biura Obsługi Intere-
santa mogą przeprowadzić bez-
dotykowy pomiar temperatury. 
Osoby, które wykazują objawy 
złego samopoczucia lub pod-
wyższonej temperatury, proszo-
ne są o przełożenie swojej wizyty 

na inny termin. Rekomenduje 
się także, aby w miarę możliwo-
ści interesanci umawiali się do 
pracowników merytorycznych 
na konkretny dzień i godzinę.
Wciąż jednak nie można bez-
pośrednio składać wniosków i 
dokumentów w Biurze Obsługi 
Interesantów. Na nie przygoto-
wana jest skrzynka podawcza 

ustawiona w przedsionku wej-
ścia głównego.
Mieszkańcy mają także moż-
liwość załatwiania spraw pod-
legających procedurze admi-
nistracyjnej z wykorzystaniem 
Elektronicznej Platformy Usług 
Administracji Publicznej ePU-
AP (pod adresami skrytek: 
/4jbdfq7891/SkrytkaESP, /4jb-
dfq7891/ugustka, /4jbdfq7891/
skrytka), faksu lub operatora 
usług pocztowych.
Pytania i wnioski o udzielenie 
informacji publicznej można 
składać e-mailowo pod adresa-
mi: urzad@ustka.ug.gov.pl oraz 
boi@ustka.ug.gov.pl, a także 
gops@ustka.ug.gov.pl w zakresie 
spraw pozostających w kompe-
tencji Gminnego Ośrodka Po-
mocy Społecznej.

Następny numer 
już we wrześniu
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 i goście gminy Ustka

O ddajemy w Państwa 
ręce kolejny, letni nu-
mer „Wieści…”, gazety, 

która informuje o najważniej-
szych i najciekawszych wydarze-
niach z gminy Ustka. 
Te wakacje będą inne niż jakie-
kolwiek wcześniejsze. Wszystko 
z powodu pandemii koronawi-
rusa. W cieniu Covid 19 żyjemy 
już od kilku miesięcy i wciąż 
musimy wyjątkowo dbać za-
równo o siebie, swoich najbliż-
szych i wszystkich, z którymi się 
spotykamy. To nasze wspólne 
zobowiązanie i wspólna odpo-
wiedzialność. Dlatego proszę 
wszystkich, by stosowali się do 
zaleceń i wytycznych sanitar-
nych. Tym bardziej, że w naj-
bliższych dniach i tygodniach 
naszą gminę odwiedzą turyści 
z różnych stron Polski i Europy. 
Pokażmy im nie tylko naszą go-
ścinność, ale również odpowie-
dzialność. 
Lato to jednak głównie, choć 
nie dla wszystkich, czas wypo-
czynku i zabawy. W tym roku 
nie odbędą się niestety dwa na-
sze sztandarowe wakacyjne wy-
darzenia, czyli zjazd maskotek 
i przegląd orkiestr dętych. Ale 
zarówno maskotki, jak i muzycy 
pojawią się na ulicach i na sce-
nie w Rowach. Nieco skromniej 
niż zwykle, bo najważniejsze 
jest bezpieczeństwo sanitarne. 
O tym, na jakie jeszcze kultural-
ne wydarzenia będzie się można 
wybrać do Rowów, przeczytają 
Państwo w „Wieściach…”. 

W tym wydaniu gazety przeczy-
tać można również o tym, jak 
bardzo mieszkańcy gminy zmo-
bilizowali się, by pomagać po-
trzebującym. Informujemy rów-
nież o inwestycjach drogowych. 
Tych wciąż jest dużo, a wiele ko-
lejnych czeka na realizację. 
Dla dzieci i młodzieży szkolnej 
ostatnie miesiące to był trudny 
czas. Bardzo często brak kontak-
tu z kolegami, przyjaciółmi i na-
uczycielami, nauka online, do-
datkowy stres dla maturzystów 
i ósmoklasistów. Wszystkim 
uczniom gratuluję wytrzyma-
łości, odporności i wyników w 
nauce. Życzę, byście wypoczęli, 
zrelaksowali się i miło spędzili 
czas z najbliższymi. 
Dorosłym życzę dobrego urlo-
powego wypoczynku. Rolnikom 
jak najlepszej dla upraw pogo-
dy, jak najwyższych plonów i 
satysfakcjonujących ich rynków 
zbytu.

Anna Sobczuk-Jodłowska,  
wójt gminy Ustka

Szanowni Mieszkańcy  
Ruszył nabór kandydatów na rachmistrzów terenowych 

do Powszechnego Spisu Rolnego 2020
Kandydatem może być: 

• osoba pełnoletnia
• zamieszkała na terenie danej gminy

• posiadająca co najmniej średnie wykształcenie
• posługująca się językiem polskim w mowie i w piśmie

Nabór kandydatów na rachmistrzów odbywa się  
w okresie od 15 czerwca 2020 r. do 08 lipca 2020  

Więcej informacji po numerem telefonu 59 815 24 32 

Rolniku,  
daj się spisać

Przy Urzędzie Gminy w Ustce 
uruchomione zostało Gminne 
Biuro Spisowe. Jego najważ-
niejszymi zadaniami są orga-
nizacja oraz przeprowadzenie 
Powszechnego Spisu Rolnego. 

Spis przeprowadzony zostanie 
w okresie od 1 września do 30 
listopada, według stanu na dzień 
1 czerwca obecnego roku. Spi-
sowi podlegać będą gospodar-
stwa rolne prowadzone przez 
osoby fizyczne, osoby prawne, 
jak również jednostki organiza-
cyjne nieposiadające osobowości 
prawnej. Uczestnicy zobowiąza-
ni są do udzielenia wyczerpują-
cych oraz dokładnych informa-
cji. Udział w spisie rolnym jest 
obowiązkowy.
Odpowiedzi na pytania spisu 
rolnego można przekazać na trzy 
różne sposoby. Można dokonać 
tak zwanego samospisu. Przepro-
wadzony on będzie bezpośrednio 
przez producenta rolnego, przy 
wykorzystaniu internetowej apli-
kacji, która to zostanie udostęp-
niona na stronie internetowej 
Głównego Urzędu Statystyczne-
go. W przypadku braku dostępu 
do internetu, możliwe będzie 
skorzystanie z bezpłatnego do-
stępu do pomieszczeń wyposa-
żonych w sprzęt komputerowy 
znajdujących się w gminnych 
biurach spisowych. Odpowiedzi 
na pytania udzielać też można 
podczas wywiadu telefonicznego 
przeprowadzanego przez rach-
mistrzów telefonicznych. Trzecią 
możliwością będzie bezpośredni 
kontakt z rachmistrzem tereno-
wym, który odwiedzi gospodar-
stwa rolne. 
Ze względu na epidemię rekruta-
cja rachmistrzów przeprowadzo-
na zostanie online. 
Informacje dotyczące Powszech-
nego Spisu Rolnego 2020 znajdu-
ją się na stronie https://spisrolny.
gov.pl.

mailto:boi@ustka.ug.gov.pl
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E-aktywni mieszkańcy
Projekt „E-aktywni miesz-
kańcy gminy Ustka” pozwala 
na podniesienie kompetencji 
cyfrowych mieszkańców. Doce-
lowo weźmie w nim udział 267 
osób powyżej 25. roku życia, 
które zostaną przeszkolone w 
zakresie korzystania z interne-
tu, w tym z e-usług. 

Informacje dotyczące zapisów na 
szkolenia umieszczone zostaną 
na stronie internetowej Urzędu 
Gminy w Ustce oraz na stronie 
partnera projektu www.fwzr.pl/
rezerwacje.
Szkolenia zostaną przeprowadzo-
ne w wymiarze 12 godzin zajęć, w 
grupach maksymalnie 12-osobo-
wych. W ramach projektu odbędą 

się szkolenia w siedmiu obszarach 
tematycznych:
Rodzic w internecie, Mój biznes 
w sieci, Moje finanse i transakcje 
w sieci, Działam w sieciach spo-
łecznościowych, Tworzę własną 
stronę internetową (blog), Rolnik 
w sieci, kultura w sieci.
W trakcie szkoleń uczestnicy poza 
dostępem do komputera i sieci 
otrzymają materiały szkoleniowe. 
Przewidziany jest też poczęstu-
nek dla uczestników, woda, suche 
przekąski. Każdy uczestnik weź-
mie udział we wstępnym teście 
umiejętności cyfrowych. Sale szko- 
leniowe będą dostępne dla osób z 
niepełnosprawnościami, zapew-
niony będzie dostęp do WIFI. 
Szkolenia będą przeprowadzane 

przez wykwalifikowanych instruk- 
torów kompetencji cyfrowych.
Projekt „E-aktywni mieszkań-
cy gminy Ustka” prowadzony 
jest w ramach konkursu gran-
towego „Akademia kompeten-
cji cyfrowych dla mieszkańców 
województw pomorskiego, war- 
mińsko-mazurskiego, podlaskie- 
go” dofinansowanego z Europej-
skiego Funduszu Rozwoju Re-
gionalnego w ramach Osi prio- 
rytetowej III - Cyfrowe kompe-
tencje społeczeństwa, Działa-
nia 3.1: Działania szkoleniowe 
na rzecz rozwoju kompetencji 
cyfrowych dotycząca realizacji 
projektu grantowego w ramach 
Programu Operacyjnego Polska 
Cyfrowa na lata 2014-2020.

Wójt apeluje: nie śmiećmy
W ostatnich tygodniach w 
wielu miejscach gminy Ustka 
znaleziono dzikie wysypiska 
śmieci i miejsca, w których 
leżały odpadki. Anna Sobczuk
-Jodłowska, wójt gminy Ustka, 
napisała apel i prośbę do 
mieszkańców, by dbali o swoje 
otoczenie i nie pozwalali na to, 
by było one zaśmiecane.
W apelu czytamy:

„Przyszło nam żyć i pracować 
w pięknym miejscu, jakim jest 
gmina Ustka. Otaczają nas lasy, 
niezmierzone pola i łąki, każde-
go dnia dociera do nas morska 
bryza Bałtyku. Sąsiadujemy
z cennym, chronionym obsza-
rem, jakim jest Słowiński Park 
Narodowya a cała gmina należy
do Słowińskiego Rezerwatu 
Biosfery, czyli obszaru o wyjąt-
kowych właściwościach przy-
rodniczych. Na naszych tere-
nach występują złoża borowiny 
oraz sprzyjający klimat,
co umożliwia nam starać się o 
utworzenie uzdrowiska lub ob-
szaru ochrony uzdrowiskowej.
Czemu więc pozwalamy, aby 
te cenne obszary, a także ulice, 
przy których mieszkamy, były 
zaśmiecane? Każdego roku do 
naszych lasów trafia ilość śmie-
ci, którą pomieściłby pełnowy-
miarowy basen pływacki! Część 
z nich zostawiają turyści, ale 
zdjęcia, które są do nas nadsy-
łane, dowodzą tego, że miesz-
kańcy również nie dbają o czy-
stość i porządek. Apeluję więc 

do wszystkich mieszkańców, by 
dbali o nasze wspólne dobro, 
o miejsca, z których wspólnie 
korzystamy – ulice, chodniki, 
lasy… Pilnujmy siebie, a także 
innych, nie krępujmy się zwró-
cić uwagi osobie, która na na-
szych oczach rzuca choćby pa-
pierek na chodnik. Pamiętajmy, 
że za zaśmiecanie przestrzeni 
publicznej grozi kara grzyw-
ny nawet do 5000 zł! Ponadto 
śmieci porzucone na chodni-
kach, ulicach i innych miejscach 
przestrzeni publicznej generują 
dodatkowe koszty dla gminy, a 
więc powodują wzrost opłaty za 

odpady, na czym tracicie Wy – 
Mieszkańcy.
Zmiany należy zacząć od nas 
samych – nie rzucać, ale też nie 
wstydzić się schylić po papierek 
czy porzuconą butelkę, dbać nie 
tylko o własne podwórko...
Bądźmy przykładem dla na-
szych dzieci, wnuków, sąsiadów, 
a także dla odwiedzających nas 
turystów. Uczmy ich, co znaczy 
ekologia, dbanie o środowisko, 
a nade wszystko dbanie o swoje 
miejsce na Ziemi. Nie pozwólmy 
zaśmiecać swoich ulic, bądźmy 
odpowiedzialni za naszą Małą 
Ojczyznę!”

Konsultacje MPZP w Gminie Ustka  
- Ankieta badania społecznego
Zapraszamy do udziału  
w badaniu społecznym,  
które prowadzone jest  
w ramach sporządzanego 
Miejscowego Planu Zagospo-
darowania Przestrzennego 
dla obrębu geodezyjnego 
Duninowo i części obrębu 
geodezyjnego Duninowo 
PGR. 

Państwa opinie wyrażone w 
badaniu zostaną wykorzystane 
do sporządzenia Miejscowego 

Planu Zagospodarowania Prze-
strzennego. 
Ankieta dostęp na na stronie 
http://cyfrowademokracja.pl/

konsultacje-spoleczne (klikając 
Gmina Ustka) Badanie spo-
łeczne będzie prowadzone do 
30czerwca 2020 r.

Zapisy u Sołtysów lub u pani Anny Woś pod numer telefonu 059 8152 453

http://cyfrowademokracja.pl/konsultacje-spoleczne
http://cyfrowademokracja.pl/konsultacje-spoleczne
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Cała gmina szyła maseczki
Tysiące maseczek uszyli wio-
sną mieszkańcy miasta i gminy 
Ustka. Środki ochrony trafiły 
do instytucji na terenie gminy, 
ale również do szpitali i przy-
chodni w regionie. Wszystko 
po to, by zmniejszyć ryzyko 
zakażenia koronawirusem.

Od początku epidemii miesz-
kańcy całego kraju szyli masecz-
ki, które potem przekazywali 
rozmaitym instytucjom w swojej 
okolicy. Każdy, kto miał własną 
maszynę do szycia, niezbędne 
materiały, albo chociaż czas i 
chęć, mógł pomóc wykonać ma-
seczki. 
Wielkie szycie miało miejsce 
między innymi w Centrum 
Kultury Gminy Ustka. W akcję 
włączyli się również urzędnicy 
– szyli samodzielnie, wieczorami 
oraz w weekendy. Maseczki wy-
konywano też w poszczególnych 
sołectwach gminy Ustka. Na 
apel odpowiedzieli też druhny i 
druhowie z ochotniczych straży 
pożarnych.
Maseczki, których w ciągu kil-
ku tygodni powstały tysiące, na 
bieżąco trafiały tam, gdzie były 
najbardziej potrzebne. Otrzy-
mały je firmy dowożące obiady 
i zakupy, firma Laminopol, Ko-

misariat Policji w Ustce, szpital 
w Słupsku, stacja krwiodawstwa 
w Słupsku, firmy transportowe, 
przychodnie w Ustce i Lędowie, 
sklepy spożywcze na terenie 

Ustki, OSIR Ustka, a także straż 
gminna i GOPS w Ustce. Do nie-
których instytucji, na przykład 
do słupskiego szpitala, maseczki 
trafiały w kilku partiach.

Dotacje dla Kół Gospodyń Wiejskich
Koła Gospodyń Wiejskich 
mogą się starać o pozyskanie 
dotacji. Aby ją otrzymać, 
należy zarejestrować koło 
do Krajowego Rejestru Kół 
Gospodyń Wiejskich w Agencji 

Restrukturyzacji i Moderniza-
cji Rolnictwa, a następnie zło-
żyć wniosek o dotację. Nabór 
wniosków trwa do 30 września 
w biurze powiatowego ARiMR 
w Słupsku. 

Kwota dotacji wynosi od 3 do 5 
tysięcy złotych, a przeznaczyć 
można ją m.in. na działania 
społeczne i kulturalne w śro-
dowiskach wiejskich, działania  
na rzecz poprawy warunków 

życia i pracy kobiet na wsi,  
rozwój przedsiębiorczości ko-
biet, a także rozwój kultury lu-
dowej.
Wszelkie informacje oraz for-
mularze niezbędne do uzyskania 

dotacji dostępne są na stronie 
internetowej Agencji Restruktu-
ryzacji i Modernizacji Rolnictwa 
(www.armir.gov.pl) w zakładce 
Krajowy Rejestr Kół Gospodyń 
Wiejskich.

Ozonem  
w wirusa
W związku z trwającym 
stanem epidemii, w trosce 
o zdrowie i bezpieczeństwo 
mieszkańców przeprowadzono 
dezynfekcję wiat przystanko-
wych, boisk wielofunkcyjnych 
oraz placów rekreacyjno-spor-
towych na terenie gminy  
Ustka. 

Dezynfekcję przeprowadziła 
Spółdzielnia Socjalna Bociek 
przy wsparciu finansowym 
Ośrodka Wsparcia Ekonomii 
Społecznej.
Ozonowaniu został także pod-
dany budynek Urzędu Gminy 
Ustka.

Pomoc  
dla szpitala
Gmina Ustka udzieliła wspar-
cia rzeczowego i finansowego 
na rzecz Wojewódzkiego 
Szpitala Specjalistycznego im. 
Janusza Korczaka w Słupsku. 
Za niemal 15 tysięcy złotych 
gmina kupiła gogle ochronne 
i termometry bezdotykowe, 
które w drodze użyczenia 
przekazała szpitalowi. Do pla-
cówki trafiło również kilkaset 
maseczek ochronnych uszytych 
przez mieszkańców gminy 
Ustka.

Władze gminy i szpitala podpi-
sały też umowę o przekazaniu 35 
tysięcy złotych na zakup zesta-
wu do histeroskopii na potrzeby 
szpitalnego oddziału położni-
czoginekologicznego.
Ponadto gmina Ustka kupiła  
płyny do dezynfekcji oraz ręka-
wice ochronne dla Stacji Pogo- 
towia Ratunkowego w Słups- 
ku za ponad pięć tysięcy zło- 
tych.

Pompki dla Wojtusia

Gmina Ustka podjęła wyzwa-
nie i wzięła udział w #Gaszyn-
Challenge. To charytatywna 
akcja wykonywania pompek, 
połączona ze zbiórką pieniędzy 
dla półtorarocznego Wojtusia 
z województwa łódzkiego, 
który choruje na SMA, czyli 
rdzeniowy zanik mięśni typu 1.

Wyzwanie rozpoczęło się w lu-
tym i trwa do końca czerwca. 
Nominowane osoby, organi-

zacje, przedsiębiorstwa, ale też 
samorządy mają za zadanie wy-
konanie 10 pompek. Przy oka-
zji każdy chętny może wpłacić 
dowolny datek na konto akcji. 
Pieniądze przeznaczone będą 
na leczenie chłopca nowatorską 
terapią genową. Polega ona na 
jednorazowym podaniu leku, 
który wystarcza na całe życie. 
Mówi się, że jest to najdroższy 
lek świata, bo kosztuje ponad 
dwa miliony dolarów, czyli oko-
ło dziewięciu milionów złotych. 

W ostatnich tygodniach do wy-
zwania włączyły się tysiące osób 
wykonujące ćwiczenia, a niemal 
250 tysięcy osób wpłaciły datki. 
Na koncie zbiórki jest już po-
nad 10 milionów złotych. Wpłat 
wciąż można dokonać  na stro-
nie www.siepomaga.pl/wojtus.
Gmina Ustka do #Gaszyn Chal-
lenge została nominowana przez 
gminę Porąbka. Dla Wojtusia 
pompowali strażacy z OSP Du-
ninowo, Starkowo, Możdżanowo 
i Objazda, pracownicy Urzędu 
Gminy Ustka oraz radni gminy 
Ustka, a także mieszkańcy gmi-
ny. Po wykonaniu wyzwania 
gmina Ustka nominowała mia-
sto Ustkę, gmina Chybie, miasto 
Bukowno, gmina i miasto Dob-
czyce oraz zaprzyjaźnioną nie-
miecką gminę Anklam.
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Dzieje się na drogach

Sytuacja epidemiczna nie za-
trzymała drogowców. W wielu 
miejscowościach gminy bez 
przerwy realizowano większe 
i mniejsze inwestycje. Oto wy-
kaz najważniejszych z nich.

Dokonano odbioru budowy z 
kruszywa dojść do zejść na plażę 
i kładki, w Dębinie (jedna ścież-
ka) i Poddąbiu (cztery ścieżki). 
Prace wykonała firma Herkules 
z Krępy Słupskiej. Łączna war-
tość inwestycji realizowanej w 
formule zaprojektuj i wybuduj 
wyniosła ponad 400 tysięcy zło-
tych.
Zakończono budowę ulicy Ka-
pitańskiej wraz z oświetleniem 
i odwodnieniem w Rowach, 
finansowaną z dotacji budżetu 

państwa w ramach Funduszu 
Dróg Samorządowych. Prace 
wykonała firma PHU Lorek ze 
Słupska. Wartość robót budow-
lanych wyniosła niemal milion 
złotych. 
Dokonano odbioru prac zwią-
zanych z budową drogi wraz 
z chodnikiem i oświetleniem 
od ul. Armii Krajowej do ul. 
Wczasowej w Przewłoce. Łącz-
na wartość robót budowlanych 
wraz z nadzorem inwestorskim 
wyniosła ponad 3,8 miliona zło-
tych. Roboty zrealizowała firma 
Krężel z Kobylnicy.
Trwa kolejny etap realizowa-
nej przy udziale finansowym 
gminy Ustka (pomoc finanso-
wa w tym roku wynosi prawie 
półtora miliona złotych) prze-

budowy drogi powiatowej nr 
1112G Ustka – Objazda. Prace 
są prowadzone przede wszyst-
kim na odcinku od Wytowna 
do Objazdy. Według zapewnień 
wykonawcy, firmy Pol-Dróg z 
Drawska Pomorskiego, prace 
zostaną zakończone przed sezo-
nem letnim.
Wybrano wykonawcę na budo-
wę dróg na osiedlu Przewłoka I 
(nowe zabudowania) etap I. Na 
ten rok zaplanowano opracowa-
nie dokumentacji technicznej 
dla ulic: Długosza, Konarskie-
go, Konopnickiej, Dąbrowskiej, 
Prusa, Hłaski, Kasprowicza, 
Szymborskiej, Nałkowskiej, 
Lema, Orzeszkowej, Brzechwy, 
Herberta i Fredry. Długość 
łącznie tych ulic wynosi oko-

ło 4,4 km. Zakres przedmiotu 
zamówienia obejmuje: branżę 
drogową, branżę sanitarną (bu-
dowa kanalizacji deszczowej 
oraz usunięcie kolizji z istnie-
jącą infrastrukturą wodno-ka-
nalizacyjną i gazową), branżę 
elektryczną (usunięcie kolizji z 
istniejącą infrastrukturą elek-
tryczną i elektroenergetyczną). 
Projekt realizuje konsorcjum 
firm: Pracownia Projektowa 
Danuta Żuber z Dębnicy Ka-
szubskiej oraz Zakład Usług Bu-
dowlanych i Drogowych Bog-
dan Misiura z Sianowa. Wartość  
projektu wynosi 144,5 tys. zł.
Gmina uzyskała z Zarządu Wo-
jewództwa Pomorskiego dofi-
nansowanie w wysokości
Prawie 140 tys. zł na moderni-

zację drogi gminnej nr 101206G 
do gruntów rolnych i pól upraw-
nych w Pęplinie, na odcinku w 
kierunku Wodnicy, od drogi po-
wiatowej nr 1108G do drukarni. 
Wybrano wykonawcę projektu 
remontu mostu na rzece Łupa-
wa w Rowach. Projekt wykona 
firma Milmost Budownictwo 
Inżynieryjne Lesław Milewski z 
Legnicy. Wartość projektu wy-
nosi ponad 36 tys. zł.
Dokonano wyboru wykonawcy 
remontu szutrowej nawierzch-
ni ul. Wakacyjnej w Przewłoce. 
Roboty wykona Firma Usługi 
Rozbiórkowo-Budowlane Szy-
mon Ostapiuk z Krępy Słup-
skiej. Wartość remontu wynosi 
prawie 150 tys. zł.
Przedsiębiorstwo Handlowo

-Usługowe Lorek ze Słupska za 
ponad 38 tys. zł zrealizuje zago-
spodarowanie placu kostką be-
tonową przy świetlicy wiejskiej 
w Machowinie. 
Firma „Sopel” z Białych Błot jest 
w trakcie montowania wiat przy-
stankowych. Za 53.443,50 zł za-
montowanych zostanie 11 sztuk 
wiat o konstrukcji stalowej, ze 
ścianami ze szkła hartowanego. 
Wiaty powstaną w: Przewłoce 
(5 szt.), Machowinku (2 szt.), 
Wytownie (2 szt.), Bałamątku (1 
szt.) i Starkowie (1 szt.).
Aktualnie trwa Refulacja plaży 
w Przewłoce. Zejście obecnie 
jest nieczynne. Mamy nadzieję, 
że Urząd Morski w Gdynia za-
danie wykona szybko i spraw-
nie.

DZIAŁKI NA SPRZEDAŻ
Gmina Ustka posiada nieruchomości do sprzedaży  

w ustnych przetargach nieograniczonych w miejscowościach:
DębINA – nr działek:   103/18, 103/48, 103/49, 103/52, 103/53, 103/23, 103/24, 103/25, 103/26, 

           103/27, 103/28, 103/29 oraz 103/30.

Machowino – nr działek:  55/17, 55/18 oraz 55/19

Rowy – działka nr:   764/3

Dodatkowe informacje na temat przetargów można uzyskać w Urzędzie Gminy Ustka pokój nr 1 lub pod 
 nr tel. (59) 815 24 09, (59) 815 24 31,  (59) 814 60 44 wew. 431 lub 409.

Informacje dotyczące warunków zabudowy, studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
oraz miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego można uzyskać w pokoju nr 2 tel. (59) 815-24-56 lub 814 60 44 wew. 456. 

Szczegółowe ogłoszenia zamieszczamy na stronach: biuletynu informacji publicznej Gminy Ustka – www.bip.ustka.ug.gov.pl w zakładce „nieruchomości”  
oraz w dzienniku: www.infopublikator.pl.

Pełna informacja na temat istotnych ustaleń ogólnych i szczegółowych dla działek będących przedmiotem zbycia dostępna jest  
w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Ustka (bip.ustka.ug.gov.pl) w zakładce Planowanie przestrzenne – rejestr obowiązujących MPZP,  

system informacji przestrzennej GISON i na stronie: www.portal.gison.pl/ustka/. Adres strony Gminy Ustka: www.ustka.ug.gov.pl
Adresy e-mail: geodezja@ustka.ug.gov.pl, grunty@ustka.ug.gov.pl, gosp.przestrzenna@ustka.ug.gov.pl

Przewłoka Wiata Przewłoka,OsiedleŚcieżka Dębina Ścieżka Poddąbie

Droga powiatowa nr 1112G Ustka – GąbinoKapitańskie Rowy

http://www.bip.ustka.ug.gov.pl/
http://www.infopublikator.pl/
http://www.portal.gison.pl/ustka/
http://www.ustka.ug.gov.pl/
mailto:geodezja@ustka.ug.gov.pl
mailto:grunty@ustka.ug.gov.pl
mailto:gosp.przestrzenna@ustka.ug.gov.pl
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Edukacja bez granic
Koniec roku szkolnego to dla 
rodziców również czas decyzji, 
do jakiego żłobka, przedszko-
la czy szkoły posłać swoje 
dziecko. Czy tego najbliżej 
miejsca zamieszkania? A może 
ze względów logistycznych 
zdecydować się na placówkę 
najbliższą miejscu pracy jedne-
go z rodziców? Często w innej 
miejscowości, sąsiedniej gminie 
czy mieście. Taka decyzja to 
wybór rodziców, ich odpowie-
dzialność, ale też przywilej. Nie 
można im tego odbierać.

W związku z koniecznością wy-
boru szkoły podstawowej, szcze-
gólnie dla tych dla dzieci, które 
rozpoczynają naukę, Anna Sob-
czuk-Jodłowska wydała oświad-
czenie. Czytamy w nim m.in.:
„Konstytucyjnym prawem rodzi-
ca jest wybór szkoły dla dziecka. 
Nie można dyskryminować niko-
go, szczególnie dzieci ze względu 
na miejsce zamieszkania. Zada-
niem własnym wójta/burmistrza/
prezydenta jest prowadzenie 
szkół w granicach administra-
cyjnych gminy. Zgodnie z pra-
wem oświatowym ustanawianie 
obwodów szkolnych odbywa się 
również w granicach administra-
cyjnych gminy. Obwody szkolne 
służą do celów porządkowych i 
realizacji obowiązku szkolnego. 
Zawsze będą, nawet w granicach 
tej samej gminy dzieci „z obwo-
du” i dzieci „spoza obwodu”.
Za każdym dzieckiem, z budżetu 
państwa „idzie” subwencja. Sub-
wencja trafia bezpośrednio do 
budżetu gminy czy miasta, które 
prowadzą szkołę. Za dziećmi z 
gminy, do miasta idzie subwencja 
ponad ponad półtora miliona zło-
tych rocznie, przez co jest uszczu-
plony budżet gminy, a strata wyż-
sza – bo subwencja wiejska jest 
wyższa aniżeli miejska.
Politykę oświatową prowadzi 
każdy wójt/burmistrz/prezydent 
na własną odpowiedzialność i 
ryzyko, w granicach obowiązu-
jącego prawa i według woli Rady 
Gminy. Jako wójt nie mam prawa 
kwestionować ani wtrącać się w 
decyzyjność sąsiednich samo-
rządów. Tak jak i inne samorządy 
nie mają prawa wywierać na moje 
decyzje żadnego wpływu. Zawsze 
jednak zastanawiam się, jaki cel 
zamierzam osiągnąć swoją de-
cyzją i czy będzie ona dobra dla 
moich mieszkańców. Nie zawsze 
można przeliczyć wszystko na 
złotówki.
Z przyjemnością przyjmuję dzieci 
spoza granic administracyjnych 
gminy do moich szkół ponieważ 

„potaniają” mi ich funkcjonowa-
nie. Koszty stałe mam takie same, 
jestem zdania, że im więcej dzieci 
tym taniej, weselej, większa ry-
walizacja, większe osiągnięcia. 
Nigdy nawet nie pomyślałam o 
występowaniu do obcych samo-
rządów o dofinansowanie, po-
nieważ nie leży to w ich interesie 
– jak też w interesie samej gminy, 
skoro gmina za te dzieci otrzy-
muje subwencję. Przyjęte przeze 
mnie dzieci reprezentują moją 
szkołę i moją gminę. Nie znam 
przypadku, by obecnie jakikol-
wiek samorząd dopłacał innemu 
z tego tytułu – chyba że nie ma w 
ogóle własnych szkół.
Największą bolączką naszego po-
kolenia jest nieustannie zmniej-
szająca się liczba urodzeń. W 
przypadku gminy Ustka, roczniki 
rozpoczynające naukę od wrze-
śnia 2020 roku liczą najwyżej 
po jednym oddziale, nie zawsze 
dobijając do liczby 25 osób. Sta-
tystyki miasta nie znam. Jeżeli 
przeglądam raport pn. „Efektyw-
ność zarządzania oświatą w za-
kresie organizacji i finansowania 
szkół prowadzonych przez Gmi-
nę Miasto Ustka”, mogę przy-
puszczać, że jest nie wiele lepiej.
Szanując stanowisko w sprawie 
oświaty mojego sąsiada, pozyska-
łam na własność obiekty po szko-
le stoczniowej, przeprowadziłam 
niezbędne remonty i moderniza-
cje – a z racji, że nie mogę być or-
ganem prowadzącym na terenie 
miasta Ustka – przekazałam do 
prowadzenia fundacji Kaszubskie 
Słoneczniki. Dysponuję miejsca-
mi w żłobku, przedszkolu, szkole. 
Funkcjonowanie żłobka uzależ-
nione jest od liczby dzieci, któ-
rych na dzień dzisiejszy brakuje. 
Miejsce nauki w Ustce dla dzieci 
z gminy – jest od roku 2020 za-
bezpieczone. Atutem, być może 
jeszcze mało nagłośnionym, jest 
nauka w ww. obiektach na wzór 
szkoły fińskiej. Do obiektów tych 
przyjmowane są również dzieci z 
miasta.
Dzieci, które naukę w usteckich 
szkołach rozpoczęły, będą kon-
tynuowały do jej zakończenia. 
Nie mam podstaw nie wierzyć 
w zapewnienia włodarza miasta. 
Nie wiem czy miasto w swojej 
strategii stawia na szeroko rozu-
miany wątek rozwoju poprzez 
sport, od prowadzenia szkoły mi-
strzostwa sportowego począwszy, 
przez klub sportowy, doskonałe 
zaplecze trenerskie, osiągnięcia 
olimpijskie w kilku dziedzinach 
sportu – warta przemyślenia jest 
ta forma promocji. Faktem jest, 
że w obecnej szkole nr 3 uczą się 

dzieci z różnych gmin: Słupsk, 
Ustka, Kępice, Dębnica Kaszub-
ska.
Nie wracam do historii dopłat – 
decyzje w przeszłości podejmo-
wane były w innym stanie fak-
tycznym i prawnym. Faktem jest, 
że w 2017 roku na propozycję 
dopłaty ze strony gminy w wyso-
kości do 300 tysięcy zł rocznie i 
dodatkowo za dowóz miasto nie 
odpowiedziało. 
Nie rozliczam mieszkańców 
Ustki, że korzystają z gminnych 
obiektów sportowych, wiat, 
przystani kajakowych, ścieżek 
rowerowych. Cieszę się, że inwe-
stycje były trafione i nie świecą 
pustkami. Byle nie niszczyli i nie 
śmiecili! Aczkolwiek w tych sytu-
acjach nie proszę o rekompensa-
tę. Chętnie goszczę na gminnych 
imprezach „mieszczuchów”, jak 
też wspieram na miarę możliwo-
ści finansowych gminy organi-
zacje pozarządowe – te miejskie 
i te wiejskie. Moi poprzednicy 
wybudowali Gminną Szkołę 
Zbiorczą w Ustce, z budżetu gmi-
ny i państwa, własnym staraniem 
– to dzisiejsza szkoła nr 2. Gmina 
z tytułu komunalizacji na rzecz 
miasta nie otrzymała żadnej re-
kompensaty. Tereny cmentarza 
komunalnego w Zimowiskach 
zostały przekazane miastu Ustka 
w darowiźnie. Gmina mogła te 
tereny przeznaczyć na cele ko-
mercyjne, podnieść, a nie obni-
żyć wartość gruntów sąsiednich.
Gdyby nie ustanowione strefy B 
i C na terenach gminy, być może 
miasto nie byłoby dzisiaj uzdro-
wiskiem. Strefy B i C ogranicza-
ją możliwości rozwoju gminy. 
Gminne lodowisko służy miesz-
kańcom gminy i miasta. Miasto 
współfinansuje przedsięwzięcie w 
kosztach eksploatacji. Partycypo-
waliśmy również w inwestycjach 
typu: budowa mostu miejskiego 
w ul. Zubrzyckiego, moderniza-
cji oczyszczalni ścieków, budowa 
kolektora sanitarnego ul. Spor-
towej w Ustce, przebudowie ul. 
Wczasowej.
Wspólnych zadań wymieniać 
można bez końca – niektóre 
przedsięwzięcia nam wychodziły, 
niektóre nie. Wszystko uzależ-
nione od specyfiki, możliwości 
finansowych i potrzeb miesz-
kańców, a te bywają różne. Nie 
utrwalajmy mitu o braku współ-
pracy pomiędzy samorządami.
Uważamy się za naród dumny, 
Europejczyków. Jako Polacy real-
nie przyczyniliśmy się do zniesie-
nia granic, a na siłę tworzymy je 
żyjąc we własnym, małym środo-
wisku lokalnym”. 

Konkurs dla seniorów
Po przerwie spowodowanej 
koronawirusem wznawiane są 
szkolenia w ramach programu 
Srebrna Sieć. Natomiast aktyw-
ni seniorzy mogą się zgłaszać 
do konkursu Srebrne Serce.

W szkoleniach udział mogą 
wziąć seniorzy, opiekunowie fak-
tyczni oraz wolontariusze. Gmin-
ny Ośrodek Pomocy Społecznej 
wznowił także usługi rehabilitacji 
domowej i usługi opiekuńcze.
Rozpoczął się również nabór 
kandydatów do drugiej edycji 
konkursu na najbardziej ak-
tywnego seniora w gminie Ust-

ka pn. Srebrne Serce. Konkurs 
skierowany jest do aktywnych 
seniorów powyżej 60. roku życia 
angażujących się w działania na 
rzecz gminy Ustka. Zgłoszenia 
kandydata mogą dokonać sołtys, 
Rada Sołecka lub stowarzyszenie. 
Wnioski składać należy w pokoju 
nr 16 w Gminnym Ośrodku Po-
mocy Społecznej w Ustce. Ter-
min upływa 31 sierpnia. Laureaci 
trzech pierwszych miejsc otrzy-
mają nagrody rzeczowe. Formu-
larze zgłoszeniowe można pobrać 
ze strony internetowej www.gops.
ustka.pl w zakładce „projekty i 
szkolenia”, projekt Srebrna Sieć.

Zostań mistrzem wypoczynku
Gmina Ustka włączyła się w 
kampanię promocyjną Mistrz 
wypoczynku realizowaną przez 
miasto Ustka. 

Kampania ma na celu zachęcać 
do zdrowego, aktywnego wypo-
czynku w Ustce i ziemi słupskiej, 
a także wspierać i rozwijać bran-
żę turystyczną w trudnym dla 
niej okresie epidemii.
W ramach kampanii powstała 
nowa turystyczna strona inter-
netowa www.visit.ustka.pl, na 
której znajdziemy informacje 
na temat szlaków turystycznych 
pieszych i rowerowych, sportów 
wodnych , jeździectwa, a także 
polecanych miejsc do wypo-
czynku w naszym regionie. In-

formacje na temat gminy Ustka 
znajdują się w zakładce „Ziemia 
Słupska”. Najważniejszym eta-
pem kampanii jest emisja spotu 
reklamowego w ogólnopolskich 
stacjach telewizyjnych, takich 
jak TVN 24, TVN Style i TVP 
2, a także na kanałach YouTube 
oraz portalu społecznościowym 
Facebook. 
Partnerem strategicznym pro-
jektu oprócz miasta Ustka i 
gminy Ustka został także powiat 
Słupski oraz Lokalna Orga- 
nizacja Turystyczna „Ustka i 
Ziemia Słupska”, która pozy-
skała pieniądze na kampanię 
od prywatnych przedsiębiorców 
branży hotelarskiej i gastrono-
micznej.

Warsztaty dla aktywnych
Trwa rekrutacja do projektów 
Morze możliwości i Azymut na 
zatrudnienie. Centrum Integra-
cji Społecznej w Rowach zapra-
sza niepracujące osoby z terenu 
gminy Ustka w wieku aktywno-
ści zawodowej, korzystające lub 

kwalifikujące się do uzyskania 
pomocy społecznej, z niepełno-
sprawnościami. 
Oferuje aktywizację społecz-
no-zawodową, w tym: udział w 
warsztacie zawodowym, pomoc 
w znalezieniu pracy, wsparcie 

społeczne wg potrzeb uczestni-
ków.
Zainteresowani projektami 
mogą się kontaktować te-
lefonicznie pod numerami:  
GOPS: 59 814 71 97, CIS: 535 
300 135.

Harmonogram pracy świetlic socjoterapeutycznych Gminy Ustka PTZN I O/Słupsk 
w czerwcu 2020r.
L.P Świetlica Poniedziałek Wtorek Środa Czwartek Piątek
1. Charnowo 15.15 – 19.15 15.15 – 19.15 15.15 – 19.15
2. Gąbino 15.00 – 19.00 15.00 – 19.00 15.00 – 19.00
3. Duninowo 15.15 – 19.15 15.15 – 19.15 15.15 – 19.15
4. Machowino 15.00 – 19.00 15.00 – 19.00 15.00 – 19.00
5. Możdżanowo 15.30 – 19.30 15.30 – 19.30 15.30 – 19.30
6. Objazda 12.30 – 16.30 09.00 – 13.00 09.00 – 13.00
7. Pęplino 15.30 – 19.30 15.30 – 19.30 15.30 – 19.30
8. Starkowo 10.00 – 14.00 10.00 – 14.00 10.00 – 14.00
9. Wodnica 15.15 – 19.15 15.15 – 19.15 15.15 – 19.15
10 Wytowno 15.30 – 19.30 15.00 – 19.00 15.00 – 19.00

Harmonogram pracy świetlic socjoterapeutycznych Gminy Ustka PTZN I O/Słupsk 
w wakacje (lipiec, sierpień) 2020r.
L.P Świetlica Lipiec

Poniedziałek Wtorek Środa Czwartek Piątek
1. Charnowo
2. Gąbino
3. Duninowo
4. Machowino 10.00-14.00 10.00-14.00 10.00-14.00
5. Możdżanowo 15.30-19.30 15.30-19.30
6. Objazda
7. Pęplino 15.30-19.30 15.30-19.30 15.30-19.30
8. Starkowo 15.30-19.30 15.30-19.30 15.30-19.30
9. Wodnica
10. Wytowno 15.30-19.30 15.30-19.30 15.30-19.30

Uwaga: 
•	08.06br – zajęcia odbędą się w poniedziałek (Machowino),
•	12.06.br – zajęcia odbędą się w środę (Objazda, Duninowo, Możdżanowo),
•	w przedstawionym harmonogramie mogą wystąpić sporadyczne zmiany godz. pracy w poszczególnych 

świetlicach wynikające z potrzeb dzieci i młodzieży. Będziemy o tym na bieżąco informować.

L.P Świetlica Sierpień
Poniedziałek Wtorek Środa Czwartek Piątek

1. Charnowo 15.15 – 19.15 15.15-19.15 15.15-19.15
2. Gąbino 15.30-19.30 15.30-19.30 15.30-19.30
3. Duninowo 10.00 – 14.00 10.00-14.00 10.00-14.00
4. Machowino
5. Możdżanowo
6. Objazda 12.30-16.30 09.00-13.00 09.00-13.00
7. Pęplino
8. Starkowo
9. Wodnica 10.00-14.00 10.00-14.00 10.00-14.100
10. Wytowno

Seniorze,  
uważaj na  
nadciśnienie
Nadciśnienie jest jedną z głów-
nych chorób, na jakie zapadają 
osoby w starszym wieku. To pod-
wyższenie ciśnienia tętniczego 
krwi powyżej granic normy. Pra-
widłowe ciśnienie skurczowe wy-
nosi 120, natomiast rozkurczowe 
90. Nadciśnienie jest chorobą cy-
wilizacyjną.
Wysokość ciśnienia ma ścisły 
związek z zapadalnością na: za-
wał serca, udar mózgu, niewydol-
ność serca i niewydolność nerek.
Objawami nadciśnienia są: tępy 
ból głowy, zawroty głowy, zmę-
czenie, krwawienie z nosa, zabu-
rzenia snu, nerwowość, kołatanie 
serca oraz duszność.
Temu schorzeniu można zapo-
biegać. Pomaga w tym walka z 
otyłością i nadwagą, ograniczenie 
ilości spożycia soli, zaprzestanie 
palenia, walka ze stresem, a także 
uzupełnianie potasu (znajdziemy 
go w np. w owocach, warzywach 
czy rodzynkach) i wapnia (zawie-
rają je produkty mleczne).

SENIORA
Kącik
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Napisz tekst  
o gminie Ustka
Weekendowy pobyt w Dolinie 
Charlotty jest główną nagrodą 
dla autora najciekawszego 
tekstu piosenki promującej 
gminę Ustka. Zgłoszenia moż-
na przesyłać do 10 lipca. Dwie 
zwrotki i refren może napisać 
każdy chętny.

„Kolorowa wesoła wieś” to tytuł 
piosenki, które od tegorocznych 
wakacji promować będzie gminę 
Ustka. Melodia już jest, napisał 
ją Krzysztof Szpot, kompozytor i 
wokalista. Nie ma natomiast tek-
stu piosenki. Dlatego gmina Ustka 
ogłosiła konkurs na słowa utworu. 
Każdy chętny może napisać dwie 
zwrotki i refren. Tekst musi być 
oryginalni, nigdzie jeszcze nie-
publikowany i nie nagradzany. 
Tematem piosenki jest kolorowa 
i wesoła wioska. Co ważne, sło-

wa muszą być napisane w formie 
męskiej.
Zgłoszenia można przesyłać do 
10 lipca na adres: biuro@ckgmi-
naustka.pl. Formularz znajduje 
się na stronie internetowej Cen-
trum Kultury Gminy Ustka. W 
zgłoszeniu trzeba również podać 
imię i nazwisko autora słów oraz 
dane kontaktowe. Rozstrzygnięcie 
konkursu odbędzie się w ciągu 
siedmiu dni od daty zakończenia 
składania tekstów konkursowych. 
Oceny dokona jury w którym 
znajdą się przedstawiciele orga-
nizatora konkursu, eksperci mu-
zyczni i autorytety lokalne. Zwy-
cięzca zostanie poinformowany 
telefonicznie. Na autorkę lub au-
tora najlepszego tekstu piosenki 
czeka nagroda główna - weeken-
dowy pobyt w Dolinie Charlotty 
dla dwóch osób.

Sezon inny niż poprzednie
Epidemia koronawirusa i 
wprowadzone obostrzenia 
spowodowały, że w nadcho-
dzące wakacje w nadmorskich 
miejscowościach nie odbędą 
się duże wydarzenia, które 
przyciągały tysiące miesz-
kańców regionu i turystów z 
całej Polski. Mimo to jednak 
w gminie w lipcu i sierpniu 
będzie muzycznie, gwarno i 
kolorowo. 

Od wielu lat w lipcu do Rowów 
zjeżdżały maskotki z całego kra-
ju. Natomiast w sierpniu turyści 
podziwiali grę orkiestr dętych. 
Niestety, z powodu koronawiru-
sa nie można wciąż organizować 
imprez masowych, a na te wy-
darzenia do gminy Ustka przy-
jeżdżały tłumy mieszkańców re-

gionu i turystów. Nie oznacza to 
jednak, że maskotek w te wakacje 
nie zobaczymy. W połowie lipca, 
czyli w czasie, gdy dziesiątki ma-
skotek opanowywało Rowy, zo-
baczymy sympatyczne pluszaki, 
choć w nieco mniejszej liczbie. 
Pojawią się bowiem maskotki 

reprezentujące jednostki samo-
rządowe, organizacje i firmy z 
naszego regionu. Choć będzie 
ich mniej, maskotki zaprezentują 
się na scenie i będzie sobie moż-
na zrobić z nimi zdjęcia.
Z kolei w sierpniu na scenie w 
Rowach zagra orkiestra dęta z 

Ustki. Oprócz tego występu or-
ganizatorzy przygotują też kilka 
innych muzycznych atrakcji.
Przez całe wakacje przed tury-
stami z całego kraju prezentować 
się będą wokaliści i zespoły z 
gminy Ustka. Nie zabraknie też 
gości z ościennych samorządów. 
Będzie się więc można pobawić 
między innymi przy szantach, 
muzyce ludowej i disco polo. 
Regularnie też będą się odbywać 
imprezy taneczne, czyli Disco 
pod Żaglami. 
Natomiast dla miłośników fil-
mów organizatorzy przygotowu-
ją letnie kino. Seanse na leżakach 
zaplanowano zarówno w lipcu, 
jak i w sierpniu. Wszystko oczy-
wiście w reżimie sanitarnym.
Udział w letnich wydarzeniach 
będzie bezpłatny.

Pomorzacy już nagrywają
Zespół  Pieśni i Tańca  
Pomorzacy realizuje nowe  
artystyczne projekty. Ich 
efekty poznamy już za kilka 
tygodni. Młodym artystom 
pomagają samorządy i spon-
sorzy. 

Po przerwie związanej z epide-
mią koronawirusa Zespół  Pieśni 
i Tańca Pomorzacy wznowilił 
artystyczną działalność. Wła-
śnie nagrywa kolejną płytę. Ten 
projekt jest już niemal na ukoń-
czeniu. Na płycie znajdzie się 10 
utworów. Premiera krążka pla-
nowana jest na lipiec. 
Dzięki współpracy z rodzicami 
zespołowi udało się uzyskać do-
finansowanie na stworzenie stro-
ny internetowej Pomorzaków. 
Ten projekt zostanie zrealizowa-

ny dzięki dotacji z Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Wsi Polskiej. 
Na stronie zespołu znajdą się 
informacje o jego historii, twór-
cach i młodych artystach. Nie 
zabraknie też materiałów zdję-
ciowych i wideo. Między innymi 
na potrzeby strony internetowej 
odbyła się sesja zdjęciowa człon-
ków zespołu podczas warszta-
tów. 
W artystycznej działalności Po-
morzaków pomagają również 
samorządy. Gmina Ustka prze-
kazała osiem tysięcy złotych na 
zakup strojów regionalnych do 
tańca lubelskiego na sześć par. 
Stypendium w wysokości tysią-
ca złotych zespołowi przekazało 
również starostwo powiatowe. 
Młodych artystów finansowo 
wspiera też sponsor, firma Mowi.

Szanowni Rowerzyści!
Rzeczywistość z COVID zmusza 
nas do odwołania XXV Ogól-
nopolskiego Rajdu Rowerowego 
„Szlakiem Zwiniętych Torów”, 
który zaplanowany był na dzień 4 
lipca 2020 roku. 
ALE TRADYCJĘ NALEŻY POD-
TRZYMAĆ ZATEM GMINA 
USTKA SERDECZNIE ZACHĘ-
CA DO INDYWIDUALNEJ 
PRZEJAŻDŻKI „SZLAKIEM 
ZWINIĘTYCH TORÓW” dnia 4 
lipca.
W tym roku inaczej!
Zachęcamy wszystkich miłośni-
ków dwóch kółek do tradycyjnej 
rodzinnej przejażdżki szlakiem 
łączącym Przewłokę z Rowami w 
sobotę 4 lipca w godzinach 9-15 
oraz udokumentowanie zdjęcia-
mi przejazdu przez wyznaczone 
punkty kontrolne. Dla wszystkich, 
którzy podzielą się swoimi zdję-
ciami z punktów kontrolnych lub 
udokumentują swój przejazd w 
dowolnej aplikacji rowerowej (np. 
Endomondo) przygotowaliśmy 
NAGRODY – gadżety z logo Gmi-
ny Ustka!
Zasady są proste:
1. W sobotę 4 lipca między go-
dziną 9 a 15 przejedź się Szlakiem 
Zwiniętych Torów. Trasa zaczyna 
się przy Pomniku Państwa Pod-
ziemnego w Przewłoce. 
2. Wybierz łatwiejszą 17 – kilome-
trową trasę Przewłoka – Poddąbie 
lub trudniejszą 30 – kilometrową 
trasę Przewłoka – Rowy.
2. Zrób zdjęcia w punktach kon-
trolnych:
Krótsza trasa:
1. Przewłoka (przy pomniku)

2. Wytowno (przy stacyjce rowe-
rowej)
3. Machowinko (przy stacyjce ro-
werowej)
4. Dębina (przy stacyjce rowero-
wej)
5. Poddąbie (przy stacyjce rowe-
rowej)
Dłuższa trasa:
1. Przewłoka (przy pomniku)
2. Wytowno (przy stacyjce rowe-
rowej)
3.Machowinko(przy stacyjce ro-
werowej)
4. Dębina (przy stacyjce rowero-
wej)
5. Rowy (przy budynku Informa-
cji    
Turystycznej, ul, Nadmorska 17)
W każdym punkcie kontrolnym 
będzie widoczna gminna maskot-
ka pasikonika, na tle której musisz 
wykonać zdjęcie. Na zdjęciu musi 
być także widoczna część stacyjki 
oraz Ty i Twój rower :D
3. Polub fanpage Gminy Ustka na 
Facebooku.
4.Udostępnij zrobione zdjęcia na 
swoim profilu na Facebooku (ko-
niecznie oznacz profil Gminy Ust-
ka byśmy wiedzieli o Twoim udzia-
le) lub udostępnij zapis z aplikacji 
rowerowej.
4. Do dnia 10 lipca zgłoś się do 
Urzędu Gminy Ustka (ul. Dunina 
24) po odbiór nagrody :D
Jeśli będziesz miał ochotę od-
począć na stacyjce rowerowej w  
Poddąbiu PAMIĘTAJ! • o wła-
snych środkach dezynfekujących 
• o zachowaniu 2- metrowej odle-
głości od innych osób • o masecz-
ce ochronnej

mailto:biuro@ckgminaustka.pl
mailto:biuro@ckgminaustka.pl
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Ewidencja zbiorników i oczyszczalni 
Zgodnie z ustawą o utrzyma-
niu czystości i porządku gminy 
mają obowiązek  prowadzenia 
ewidencji zbiorników bezodpły-
wowych w celu kontroli często-
tliwości ich opróżniania oraz w 
celu opracowania planu rozwoju 
sieci kanalizacyjnej, przydo-
mowych oczyszczalni ścieków 
w celu kontroli częstotliwości 
i sposobu pozbywania się ko-
munalnych osadów ściekowych 
oraz w celu opracowania planu 
rozwoju sieci kanalizacyjnej, a 
także umów zawartych na od-
bieranie odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości 
w celu kontroli wykonywania 
przez właścicieli nieruchomości 
i przedsiębiorców obowiązków 
wynikających z ustawy.
Wpisy do ewidencji dokonywane 
są na podstawie zgłoszenia wła-
ściciela lub użytkownika nieru-
chomości, na której zlokalizowa-
ny jest zbiornik bezodpływowy 
lub przydomowa oczyszczalnia 
ścieków. W związku z tym każdy 
właściciel nieruchomości na te-

renie gminy Ustka wyposażonej 
w zbiornik bezodpływowy bądź 
przydomową oczyszczalnię ście-
ków powinien złożyć aktualne 
zgłoszenie do wyżej wymienio-
nej ewidencji.
Druki zgłoszeń dostępne są w 
Urzędzie Gminy Ustka (Biuro 
Obsługi Interesantów), na stro-
nie internetowej www.ustka.
ug.gov.pl (w zakładce: miesz-
kańcy – gospodarka odpadami 
–opróżnianie zbiorników bez-
odpływowych) oraz u sołtysów. 
Wypełnione i podpisane zgło-
szenia należy składać do 31 lipca 
w Urzędzie Gminy Ustka lub u 
sołtysów.
W przypadku braku zgłosze-
nia nieruchomości do gminnej 
ewidencji zbiorników bezod-
pływowych oraz przydomowych 
oczyszczalni ścieków zostanie 
ona skontrolowana w zakresie 
sposobu postępowania z powsta-
jącymi na  jej terenie nieczysto-
ściami ciekłymi.
Właściciele nieruchomości, któ-
rzy pozbywają się z terenu nieru-

chomości nieczystości ciekłych, 
są obowiązani do udokumento-
wania w formie umowy korzy-
stania z usług wykonywanych 
przez przedsiębiorcę posiadają-
cego zezwolenie na prowadzenie 
działalności w zakresie opróż-
niania zbiorników bezodpływo-
wych i transportu nieczystości 
ciekłych, poprzez okazanie ta-
kich umów i dowodów uiszcza-
nia opłat za te usługi. 
Osoby, które nie mają jeszcze 
podpisanych umów na opróż-
nianie zbiorników bezodpływo-
wych, powinny to zrobić nie-
zwłocznie.
Firmami uprawnionym do za-
warcia umowy na opróżnianie 
zbiorników bezodpływowych 
oraz transport nieczystości cie-
kłych na terenie gminy Ustka są:
1. King Joanna Staniuk-Sommer, 
ul. Grottgera 16G, 76-200 Słupsk
2. Usługi Transportowe Nr 62 
Handel Wojciech Dziugiel,  
ul. Widzińska 18, 76-251 Kobyl-
nica
3. Gminne Przedsiębiorstwo Ko-

munalne Sp. z o.o. w Postominie, 
Postomino 94, 76-113 Postomi-
no
4. WC Serwis Sp. z o.o., ul. Szy-
bowa 2, 41-808 Zabrze
5. Dixi Sp. z o.o., ul. Magenta 
142, 04-429 Warszawa
6. Toi Toi Polska Sp. z o.o. ul. 
Płochocińska 29, 03-044 War-
szawa
7. Rekord Hale Namiotowe , ul. 
Mazowiecka 17, 50-412 Wro-
cław
8. Zakład Usług Transportowo
-Asenizacyjnych Zbigniew Pu-
rowski, ul. Widzińska 40, 76-251 
Kobylnica
9. Firma Usługowa Radosław 
Kozak, ul. Jeziorna 5B/6, 76-214 
Smołdzino
10. BaluTrans Sebastian Step-
niewski, ul. Klonowa 8, 76-200 
Słupsk
11. Przedsiębiorstwo Usługi 
Transportowe i Asenizacyjne Bo-
gusław Bonalski, ul. Mochnac- 
kiego 8/47, 76-200 Słupsk
12. Prym Saturnin Grinkow- 
ski, ul. Gdańska 6, 76-700 Słupsk

Taniej z kompostownikiem
Kiedyś kompostowniki to były 
wykonane z drewna skrzynie 
umieszczone na obrzeżach 
ogrodu i warzywnika. Teraz 
możemy na nowo docenić to 
darmowe źródło ekologicz-
nego nawozu i jednocześnie 
uzyskać ulgę w opłacie za 
gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. Podpowiadamy 
co i jak kompostować.

Kompostowanie to naturalna 
metoda unieszkodliwiania i za-
gospodarowania odpadów, która 
polega na rozkładzie substancji 
organicznej przez mikroorgani-
zmy. Dzięki kompostowaniu od-
padków organicznych możemy 
otrzymać wartościowy nawóz 
– kompost. Dróg wykorzystania 
gotowego kompostu jest wiele. 
Jego przygotowanie nie wymaga 
nakładów czasu i uwagi, podob-
nie jak nakładów finansowych i 
jest wyjątkowo pro-ekologiczne.
Naszą przygodę z komposto-
waniem zaczynamy od wyboru 
miejsca na pryzmę lub pojemnik. 
W przypadku pryzmy nie powin-
no być to miejsce bardzo nasło-
necznione, raczej osłonięte od 
wiatru i położone na przepusz-
czalnej glebie. Do wyboru mamy 
różne konstrukcje kompostow-
nika - drewnianą czy plastikową, 
robioną samodzielnie lub kupio-
ną - wybór jest szeroki. Zbiornik 
musimy dopasować po pierwsze 
do powierzchni ogrodu, a co za 
tym idzie - ilości odpadów. Po 

drugie, warto rozważyć opcję 
podwójnego kompostownika - 
łatwiej wtedy wyjmować gotowy 
kompost z jednego z nich, pod-
czas gdy do drugiego wciąż moż-
na dorzucać świeżego materiału.
Istnieje kilka prostych zasad, o 
których należy pamiętać dla uzy-
skania najlepszej jakości kompo-
stu. Pierwsza z nich to selekcja 
składników, które wędrują do 
kompostownika. Zielone skład-
niki bogate w azot, to m.in. sko-
szona trawa, obierki warzyw i 
owoców, fusy herbaty i niektóre 
chwasty jednoroczne bez zawią-
zanych nasion, miękkie części 
roślin zebranych latem, obornik 
(ale nie psie lub kocie odchody). 
Brązowe składniki zasobne w 
węgiel, to  martwe liście, gałęzie, 
ostudzony popiół drzewny, kora, 
siano, wytłaczanki po jajach i pa-
pier. Ważne, aby pamiętać o regu-
larnym przeplataniu tych warstw 
i proporcjach.
Warto pamiętać, że kompost nie 
jest śmietnikiem - nie możemy 
więc wrzucać do niego wszyst-
kiego. Zwraca się uwagę zwłasz-
cza na kwitnące już chwasty, te 
rozmnażające się przez korzenie 
oraz posiadające nasiona. Dorzu-
cając je do mieszanki możemy 
narobić kłopotu, rozmnażając 
w ten sposób uporczywe gatun-
ki. Resztki jedzenia będą z kolei 
wabić do ogrodu nieproszonych 
gości, jak szkodniki, bezpańskie 
psy, koty i dzikie zwierzęta.
Kompostowanie to proces, który 

może potrwać od kilku miesięcy 
do nawet roku, w zależności od 
temperatury, wilgotności i skład-
ników kompostu. Równowaga 
między mokrymi, zielonymi 
składnikami a suchymi, brązowy-
mi, warunki atmosferyczne oraz 
ilość mikroorganizmów, które 
pracują przy rozkładzie mieszan-
ki, mają bardzo duże znaczenie. 
Pryzmę należy od czasu do czasu 
przemieszać, ponieważ układa-
ne warstwami składniki nie wy-
tworzą właściwej konsystencji. 
Takie przerzucanie kompostu 
dostarcza mu też większej ilości 
tlenu, który wspomaga proces 
rozkładu. Z tego samego powo-
du dobrej jakości kompostu nie 
uzyskamy w szczelnych pojemni-
kach, pozbawionych odpowied-
niej cyrkulacji powietrza, której 
brak powoduje z kolei procesy 
gnilne. Do przerzucania warstw 
można użyć np. wideł. Kiedy 
nawóz będzie gotowy, powinien 
przypominać konsystencją wil-
gotną ziemię i mieć jej przyjem-
ny zapach. Jeśli ciągle występują 
w nim nierozłożone resztki, np. 
gałązek, to warto przesiać taki 
kompost przez siatkę.
Dlaczego warto wygospodarować  
nieco miejsca na kompostownik? 
Kompost pomoże w poprawieniu 
struktury gleby – zarówno tej 
lekkiej i piaszczystej, jak i cięż-
kiej i gliniastej, spulchniając ją i 
wzbogacając w tlen. Jest bogaty 
w składniki odżywcze, może być  
więc cennym źródłem materii 

organicznej. Zasila uprawy, nie 
stwarza przy ryzyka przenawo-
żenia lub zatrucia w przeciwień-
stwie do nawozów sztucznych. 
Możemy zastąpić nim agrowłók-
ninę, ściółkując podłoże pod ro-
ślinami. Zapobiega to szybkiemu 
parowaniu wody i delikatnie ha-
muje wzrost chwastów. Zaletą jest 
szeroka gama odpadów, którymi 
możemy zasilić kompostownik. 
Dzięki temu nie musimy martwić 
się o utylizowanie gałęzi, skoszo-
nej trawy i resztek liści. Zabro-
nione jest palenie ognisk ze ścię-
tych konarów, dlatego wiele osób 
decyduje się na ich rozdrobnienie 
i oddanie do kompostu. 
Mieszkańcy, którzy zrezygnują z 
oddawania bioodpadów i będą 
kompostować je we własnym 
zakresie mogą otrzymać ulgę w 
opłacie za śmieci w wysokości 50 
gr/m3. Zwolnienie przysługiwać 
będzie od miesiąca, w którym 
właściciel nieruchomości zade-
klaruje kompostowanie biood-
padów. Dla przykładu, rodzina 
miesięcznie zużywa 10 m3 wody, 
decydując się na kompostowanie 
bioodpadów we własnym zakre-
sie może obniżyć  miesięczne 
rachunki o pięć zł. W skali roku 
jest to oszczędność  w wysokości 
60 zł.
Szczegółowe informacje na te-
mat ulgi za kompostowanie 
znajdą Państwo na stronie in-
ternetowej Urzędu Gminy lub u 
Pracowników Urzędu w pokoju 
nr 4, tel.  59 815 24 24.

Z A W I A D O M I E N I E 
o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi
W dniu 06 września 2019 roku we-
szła w życie nowelizacja ustawy o 
utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach, która wprowadza obo-
wiązek selektywnego zbierania od-
padów komunalnych powstałych 
na terenie nieruchomości przez 
właścicieli nieruchomości. W 
związku z tym informuję, że zgod-
nie z Uchwałą Nr XVI.222.2020 
Rady Gminy Ustka z dnia  8 maja 
2020 roku w sprawie metody usta-
lenia opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi oraz 
ustalenia stawki tej opłaty na te-
renie Gminy Ustka od dnia 1 lipca 
2020 roku stawka opłaty za gospo-
darowanie odpadami komunalny-
mi od właścicieli nieruchomości 
zamieszkałych wynosić będzie 6,50 
zł/m3 za odpady gromadzone w 
sposób selektywny.
Opłata miesięczna jest naliczana 
poprzez iloczyn stawki opaty, tj. 
6,50 zł i danych dotyczących zuży-
cia wody zawartych w deklaracji o 
wysokości opłaty za gospodarowa-
nie odpadami komunalnymi zło-
żonej do Wójta Gminy Ustka.
W przypadku, gdy właściciel nie-
ruchomości nie wypełnia obo-
wiązku zbierania odpadów ko-
munalnych w sposób selektywny 
administracyjnie naliczona zosta-
nie podwyższona opłata równa 
czterokrotności opłaty podstawo-
wej (26,00 zł/m3).
Jednocześnie informuję, iż wła-
ściciel nieruchomości zabudowa-
nej budynkiem jednorodzinnym, 
który posiada przydomowy kom-
postownik i kompostuje w nim 
bioodpady, może być zwolniony z 
części opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi w wy-
sokości 0,50 zł/m3, jednak mak-
symalna miesięczna kwota ulgi 
może wynieść 15,00 zł (tj. średnie 
miesięczne zużycie wody 30 m3 = 
15,00 zł ulgi za kompostowanie).
W razie stwierdzenia, że właściciel 
nieruchomości, który złożył infor-
mację o posiadaniu kompostowni-
ka przydomowego:
1) nie posiada kompostownika 
przydomowego, lub
2) nie kompostuje bioodpadów 
stanowiących odpady komunalne 
w kompostowniku przydomowym, 
lub

3) uniemożliwia dokonania oglę-
dzin nieruchomości, w celu we-
ryfikacji zgodności informacji ze 
stanem faktycznym
– wójt stwierdza, w drodze decyzji, 
utratę prawa do zwolnienia.
Utrata prawa do zwolnienia nastę-
puje od pierwszego dnia miesiąca, 
w którym stwierdzono wystąpienie 
co najmniej jednej z ww. przesła-
nek.
Ponowne skorzystanie ze zwolnie-
nia może nastąpić nie wcześniej niż 
po upływie 6 miesięcy od dnia, w 
którym decyzja o utracie prawa do 
tego zwolnienia stała się ostateczna 
i wymaga złożenia nowej deklara-
cji o wysokości opłaty za gospoda-
rowanie odpadami komunalnymi 
(zgodnie z ustawą o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach 
art. 6k ust. 4a -4c).
Płatności należy dokonywać bez 
wezwania, do 15-go dnia każdego 
miesiąca, wyjątkiem jest miesiąc 
styczeń – do 31-go dnia miesiąca.
W przypadku braku wpłat w okre-
ślonych w określonych terminach 
kwoty należnej opłaty lub wpła-
cenia jej w niepełnej wysokości, 
złożona deklaracja wysokości 
opłaty za gospodarowanie od-
padami komunalnymi dla nie-
ruchomości stanowi podstawę 
do wystawienia tytułu wykonaw-
czego, zgodnie z przepisami usta-
wy z dnia 17 czerwca 1966 roku o 
postępowaniu egzekucyjnym (teks 
jednolity: Dz. U. z 2019 poz. 1495 
ze zm.)
Powyższe zmiany w systemie go-
spodarowania odpadami komu-
nalnymi w Gminie Ustka  wiążą 
się z obowiązkiem złożenia nowej 
deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komu-
nalnymi na druku załączonym  do 
niniejszego pisma w terminie do 
dnia 31 lipca 2020 roku.
Należy zaznaczyć, że w przypadku 
dokonania płatności za gospodaro-
wanie odpadami komunalnymi „z 
góry” za cały rok, po wypełnieniu 
nowej deklaracji i ustaleniu nowej 
wysokości opłaty za II półrocze 
2020 roku powstanie obowiązek 
uiszczenia różnicy w opłacie, wy-
nikający ze zmiany stawki obowią-
zującej od 1 lipca do 31 grudnia 
2020 roku.

Uwaga przedsiębiorcy!
W związku z uchyleniem Uchwa-
ły nr XXII.284.2016 Rady Gminy 
Ustka z dnia 27 października 2016 
roku w sprawie postanowienia o 
odbieraniu odpadów komunal-
nych od właścicieli nieruchomo-
ści, na których nie zamieszkują 
mieszkańcy, a powstają odpady 
komunalne Wójt Gminy Ustka in-
formuje, że z dniem 1 lipca 2020 
roku zaprzestaje odbioru odpa-
dów komunalnych z ww. nieru-
chomości. W związku z powyż-
szym właściciele nieruchomości, 
którzy dotychczas rozliczali się na 

podstawie ilości odebranych po-
jemników na odpady zobowiązani 
są do podpisania indywidualnej 
umowy bezpośrednio z firmą od-
bierającą odpady, wpisaną do Re-
jestru Działalności Regulowanej 
w zakresie odbioru odpadów ko-
munalnych prowadzonego przez 
Wójta Gminy Ustka.
Jednocześnie informuję, że roz-
liczenie rzeczywistej ilości odda-
nych pojemników na odpady za 
okres od 1 stycznia do 30 czerwca 
2020 roku nastąpi w II połowie 
2020 roku.

Szanowni Mieszkańcy!
Ze względu na podpisanie 
nowej umowy na odbiór 
odpadów na dzień wydania 
gazety Wieści z Gminy Ustka 
nie otrzymaliśmy nowego  
harmonogramu wywozu odpa-
dów na terenie Gminy Ustka. 
Po ustaleniu nowego harmo-
nogramu, obowiązującego  
od miesiąca lipca, zostanie  
on zamieszczony na stronie 
Urzędu Gminy Ustka (www.
ustka.ug.gov.pl) w zakładce 
„Odpady komunalne”.

Ponadto informujemy, że przed-
siębiorstwo odbierające odpady 
ma obowiązek dostarczenia har-
monogramu do Państwa skrzy-
nek pocztowych do dnia 15 lipca 
2020.

Aktualne harmonogramy do-
stępne są także w aplikacji na 
urządzenia mobilne „PGK Wy-
wozy”.

Za utrudnienia przepraszamy!
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